
NSZZ “SOLIDARNOŚĆ” 

|j z Regionu
Powiaty ziemski i grodzki Radomski 

od 1 stycznia 2000 r. na liście 
powiatów zagrożonych szczególnie 
wysokim bezrobociem strukturalnym

Rada Ministrów wydała rozporządzenie w tej spra- 

e na posiedzeniu 21 grudnia 1999 r. Na liście zna- 

zło się 92 powiatów z 596 gminami.

ZIEMIA RADOMSKA ||

nego wsparcia wiceminister Pracy Grażyny Gęsickiej 

oraz członka KK Jacka Smagowicza.

Wpis ten daje regionom tam uwzględnionym i ich 

mieszkańcom prawo do korzystania ze szczególnych 

instrumentów finansowych, w tym:

1. Prawa do podwyższonego o 40 % zasiłku przed

emerytalnego

2. Stypendiów dla absolwentów podejmujących dal

szą naukę w szkołach ponadpodstawowych dla do

rosłych

3. Dopłaty do dojazdów dla bezrobotnych uczestni-

70 powiatów spełnia tzw. kryteria podstawowe - 

opa bezrobocia powyżej 150 % średniej krajowej na 

mieć marca w latach 1997-1999, a 22 powiaty tzw. 

yteria pomocnicze - stopa bezrobocia powyżej 150 

w marcu 1999 r. i powyżej 125 % w latach 1997- 

998). Kryteria i ww. lista powstały w toku dyskusji w 

sspole Rządowo-Społecznym ds. Powiatów Zagrożo- 

zch Bezrobociem. Dzięki działaniom Zdzisława Masz- 

ewicza na listę tą wpisano powiaty ziemski i grodzki 

adom. Jego starania nie odnisołyby skutku bez czyn-

Romualdowi Szeremietiewowi
z powodu śmierci teściowej 

śp. Danuty Orłowskiej 
najserdeczniejsze wyrazy współczucia 

składają

Zdzisław Maszkiewicz 
Stanisław Iwanicki 

Akacja Wyborcza Solidarność 
Zarząś Regionu NSZZ „Solidarność” 

Ziemia Radomska 

czących w szkoleniach, stażach oraz zatrudnionych 

poza miejscem zamieszkania

4. Ulg uczniowskich

5. Możliwość korzystania z preferencyjnych zasad 

opodatkowania w formie karty podatkowej

6. Podwyższonych stawek amortyzacyjnych

Zgodnie z szacunkami koszty finansowe ww. 

działań wyniosą ok. 8,3 min zł. Zgodnie z przepisami 

ustawy o zatrudnieniu Rada Ministrów wyda rozpo

rządzenie uruchamiające rezerwę celową z budżetu 

państwa na wspieranie inwestycji infrastrukturalnych 

w powiatach (gminach) zagrożonych bezrobociem.

Opłatek w Zarządzie Regionu

23 grudnia 1999 r. w siedzibie ZR przy ul. Trau

gutta odbyło się tradycyjne związkowe spotkanie opłat

kowe. Uczestniczyli w nim zaproszeni goście - ks. bp 

Edward Materski oraz duszpasterz ludzi pracy o. Hu

bert Czuma, radni i parlamentarzyści AWS, przed- 
stawiciele Komisji Zakładowych, członkowie oraz
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pracownicy ZR. - Pamiętajmy, że Świ 

ta Bożego Narodzenia to czas rad'

sny - przemówił do zebranych ks. t 9-10 grudnia 1999 r. w hali Ośrodka Przygoto-
Materski.- To czas błogosławieństw3*1 Olimpijskich w Cetniewie obradował XI Krajowy 

. ■ „Zjazd Delegatów NSZZ „Solidarność”. Uczestniczy-
I odpuszczenia. Życzę wszystkim, by b

ło w nim 296 delegatów spośród 347 miejsc manda-
* on, jak również nadchodzący Rok -|owych 

bileuszowy szczęśliwy i pełen łask b

żych.-

• w nim 296 delegatów spośród 347 miejsc manda
towych.

W obradach KZD uczestniczy delegacja Regio
nu Ziemia Radomska w składzie: Danuta Urbańczyk, 

Po modlitwie pod przewodnlZdzisław Maszkiewicz, Zbigniew Dziubasik, Kazimierz 

• twem o. Czumy oraz błogosławie^taszewski» Jacek Zając, Jan Rejczak.

stwie uczestnicy spotkania łamali s 

opłatkiem i składali sobie wzajemn 

życzenia

W hołdzie skazanym na zapomnienie
Radomski oddział Ligi Republikańskiej 

szykuje nie lada niespodziankę dla wszyst
kich patriotów i miłośników niezafałszowa
nej przez komunistów historii Polski. Od 21 

stycznia do 1 iutego 2000 r. w gmachu de
legatury UW (dawny Urząd Wojewódzki) przy 

ul. Żeromskiego beżdie można oglądać wy
stawę „Żołnierze wyklęci" poświęconą an
tykomunistycznemu podziemiu zbrojnemu 

działającemu w Polsce w latach 1944-1956.
Otwarcie wystawy nastąpiło w maju ub.

R. w Sejmie RP pod patronatem premiera 

Jerzego Buzka. Od tego czasu była ekspono

wana w kilku miastach, by trafić w końcu do 

Radomia. - Uważamy, iż jej organizacja to 

nasz obowiązek, bo tylko tak możemy oddać 

sprawiedliwość żołnierzom „II Konspiarcji” - 

powiedział Artur Łepecki, jeden z organizato

rów wystawy. - Byli oni przez kilkadziesiąt lat 

opluwani jako „bandyci”, a to oni jako pierw

si zmierzyli się z komunizmem i komunista

mi. Historię wciąż trzeba w Polsce odkłamy

wać. Jeśli tego nie zrobimy, to Kwaśniewsk będzie mógł 

twierdzić, że jako pierwsi przeciwko komunizmowi wy

stąpili Kuroń z Modzelwskim. A to zwykły fałsz!

Trudny czas działania
Zjazd poprzedziła msza św. w kościele parafial

nym we Władysławowekoncelebrowana pod przewod

nictwem metropolity gdańskiego ks. abp Tadeusza 

ocłowskiego oraz krajowego duszpasterza ludzi pra- 

y. W wygłoszonej z okazji KZD homilii ks. abp Gocłow- 

ki odniósł się do działalności NSZZ „Solidarność’ po 

baleniu komunizmu w Polsce. - Zdawać się by mo- 

ło, iż wszystko pójdzie łatwo, tymczasem po tej dacie

(1989) rozpoczął się chyba najtrudniejszy czas dla „So
lidarności” - mówił. - Czas walki był łatwiejszy. Czas 

organicznego działania okazał się trudniejszy (...) Były 
lata trudne, kiedy naród zmęczony trudnościami, pod

jął decyzję o przekazaniu władzy w inne ręce. I wtedy 
sami zrozumieliście, że trzeba podjąć działania jedno

czące (...)Troska o dobro nadrzędne, jakim jest dobro 

Rzeczypospolitej, musi wyzwalać w nas nowe energie. 
Również krytycyzm w stosunku do siebie. Również 
poczucie odpowiedzialności.

Obrady XI KZD otworzył przewodniczący „S” Ma
rian Krzaklewski. W swoim przemówieniu do najważ

niejszych zadań związku w najbliższym czasie zaliczył 
m.in. przekazanie pola aktywności politycznej Związ

ku reprezentacji politycznej-czyli odpolitycznienie „S”, 

dostosowanie związku do nowych wyzwań związanych 

ze zmianami społecznymi, prawnymi politycznymi i eko
nomicznymi w Polsce. Podkreślił też potrzebę wypra

cowania klarownego programu działań związku.

W obradach KZD 

wzięło udział wielu za

proszonych gości, w tym 

ministrowie rządu RP - 

m.in. F. Cegielska, E. 
Wąsacz, L. Komołowski, 
J. Pałubicki, J. Stein- 

hoff, którzy odpowiada

li na pytania dotyczące 

problematyki bieżącej 

polityki rządowej i jeje 

wpływu na sytuacje lu

dzi pracy w Polsce, oraz 

marszałek Sejmu Ma

ciej Płażyński , marsza

łek Senatu Alicja Grześ

kowiak, główny inspek

tor pracy Tadeusz Zając,

prezes Krajowego Urzędu Pracy Grażyna Zielińska.

Zainteresowanie zebranych wzbudziło wystą- n 

pienie Tadeusza Zająca dotyczące rozliczania

Na wystawie będzie można obejrzeć wiele 

gdy nie pokazywanych fotografii żołnierzy podzien1' 
Szerzej o niej w następnych numerach „Biuletyn*

j <’/■ Od leWej siedzą:
‘"i Rejczak, Marian Krzaklewski, Zdisław Maszkiewicz

^°ją: Danuta Urbańczyk, Jacek Zając, Zdzisław Maszkiewicz, 
Kazimierz. Staszewski >
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>
 Okręgowych Inspektorów Pracy z efektów pobytu

PIP w zakładach pracy i wymierzanych sankcji wo

bec nierzetelnych pracodawców. Wobec „mało wydaj

nych” inspektorów PIP będą wyciągane konsekwen

cje.
W trakcie obrad uczestnicy XI KZD podjęli szereg 

uchwał i stanowisk o charakterze związkowym, spo

łecznym i politycznym. Oto niektóre z nich:

Uchwała nr 10
ws. zasiłków przedemerytalnych
XI KZD (...) zwraca się do Komisji Krajowej i par

lamentarzystów AWS o podjęcie działań w celu nowe

lizacji ustawy o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezro

bociu z dnia 14.12.1994 r., tak aby pracownicy, któ

rzy utracili pracę z przyczyn leżących po stronie zakła

du pracy i nabyli prawo do zasiłku przedemerytalne

go, otrzymywali zasiłek w wysokości 160 % zasiłku 

dla bezrobotnych, bez względu na ilość zwalnianych 

pracowników.

Apel nr 3
ws. składki na ubezpieczenia zdrowotne
XI KZD (...) apeluje do parlamentarzystów AWS o 

uchwalenie zwiększenia składki na ubezpieczenia zdro

wotne w roku 2000 do wysokości co najmniej 9 % 

podstawy wymairu składki.

Apel nr 4
ws. Funduszu Gwarantowanych Świadczeń 

Pracowniczych
XI KZD (...) zwraca się do Rządu RP i parlamenta

rzystów AWS o niezmienianie systemu organizacyjne
go FGŚP. Ewentualne zmiany w działalności FGŚP po

winny uwzględniać powstanie instytucji ubezpieczenio

wej, zgodnie z intencja zawartą w pakcie o przedsię

biorstwie państwowym. Zmiany te powinny być doko

nywane w porozumieniu z reprezentatywnymi organi

zacjami pracodawców i pracowników.

Apel nr 6
ws. waloryzacji zasiłków dla bezrobotnych
XI KZD (...) wzywa parlamentarzystów AWS do 

podjęcia inicjatywy mającej na celu utrzymanie 18-mie- 

sięcznego, rewaloryzowanego według poziomu infla

cji, zasiłku dla bezrobotnych w miastach i gminach

naturalnego politycznego partne

ra Związku stwierdza jednocze
śnie, że przekazanie przez KK 

.fzystkich parytetów w AWS jest moż- ii -y
Je pod warunkiem powołania przez 
irtie polityczne tworzące AWS struk- 

[y federacyjnej, a w przyszłości - jed- 
,'Htej partii. Proces ten powinien się 

^żpocząć przed wyborami prezydenc
ji.

j Drugim warunkiem przekazania 

dytetówjest podpisanie przez NSZZ 
^olidarność” z przyszłą federacją po- 

jzumienia zawierającego zasady 
5Półpracy i reprezentacji NSZZ „Soli

dność" prze przyszła federację (par- 
[)•

KZD wzywa partie i organiza- 
e tworzące AWS do zaprzestania 

uorów i wzajemnych oskarżeń. Jed-

objętych strukturalnym bezrobociem.
Apel nr 7
XI KZD (...) zwraca się —do parlamentarzystów

AWS o kategoryczne odrzucenie wszelkich propozycji 

zmian do Kodeksu Pracy, które ograniczałyby upraw

nienia pracownicze i związkowe.

Stanowisko nr 4
ws. zmian w ustawie o związkach zawodowych 
XI KZD (...) domaga się od Rządu RP i parlamen- \

r *
tarzystów AWS podjęcia działań zmierzających do:

1. Ujednolicenia zasad zwalniania od obowiązku, 

świadczenia pracy działaczy pełniących funkcje W, 

organizacjach zakładowych i międzyzakładowych oraz 

do obciążenia kosztami wynikającymi z tych przepi
sów pracodawców objętych działalnością organiza; 

cji międzyzakładowej, proporcjonalnie do ilości za^ 

trudnionych członków Związku.

2. Ustawowego zobowiązania pracodawców do po

trącania składek członkowskich z tytułu przynależ; 

ności do związku zawodowego.
3. Nie potrącania wynagrodzenia z tytułu oddelego"SC elit 1 elektoratu centroprawicyjest

wania członków związku zawodowego na szkoleni^ 'ędnym warunkiem skutecznej re- 
związkowe l2ac^' pro£ramu NSZZ „Solidarność".

4. Ustalenia zasad reprezentatywności organizacj 

związkowych w zakładach pracy.
Stanowisko nr 6
ws. zmian w Kodeksie Pracy
XI KZD (...) wyraża stanowczy protest wobec pr 

ponowanej prze Rząd zmiany art. 21 działu XI Kodę 

su Pracy, która daje możliwość rozwiązania układ 

zbiorowego po upływie roku od jego wypowiedzenia.

Stanowisko nr 9
ws. podległości urzędów pracy
XI KZD (...) stwierdza, że system urzędów prac), 

powinien - jako rządowa administracja specjalna ' 

pozostać w kompetencji Ministerstwa Pracy i Polityk 

Społecznej.

Komunikat
5 stycznia 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezy
dium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

W przyjętym stanowisku prezydium KK zwróciło się do rządu RP o 

umożliwienie ze względów humanitarnych uchodźcom z Czeczenii prze

kraczania granicy, uzyskania statusu prawnego na terenie Polski za

pewnienie im odpowiednich ośrodków pobytu.

Prezydium wniosło także do Ministerstwa Pracy i Polityki Socjalnej 
o natychmiastowe wycofanie rozporządzenia z 31 grudnia 1999 r. w 

sprawie zmiany trybu składania wykazów i wniosków o wypłatę świad
czeń z Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. W rozpo

rządzeniu tym nie uwzględniono opinii prezydium KK NSZZ „Solidar
ność" i innych partnerów społecznych. Prezydium nie wyraziło zgody 

na tę zmianę, bowiem jest ona niezgodna z ustawą z 29.12.1993 r. o 

ochronie roszczeń pracowniczych. Pozbawiają one prezesa Krajowego 
Urzędu Pracy i Radę FGŚP możliwości właściwego gospodarowania środ

kami funduszu, sprawowania kontroli nad ilością i wartością wypłaca

nych świadczeń i udzielanych pożyczek oraz windykacją zadłużenia. 
Sprawa funkcjonowania FGŚP stanie również na najbliższym posiedze

niu KK.

II! Pielgrzymka 
do Rzymu 

NSZZ “Solidarność”

„Odpolitycznienie związku”
Uchwała nr 9
ws. integracji Akcji Wyborczej Solidarność

XI KZD (...) uznając Ruch Społeczny AWS za i>

Zarząd Regionu informuje, że przygotowywany jest 
lyjazd na III Pielgrzymkę do Rzymu NSZZ “Solidarność” 

a uroczystości Wielkiego Jubileuszu Roku 2000. Ter- 

?'n ~ marzec 2000 r. Proponowane są dwa warianty 

(le|grzymki 9 i 10-dniowy, różniące się też trasą i ce- 

pwo.

Wariant (9 dni)

rasa:Werona-Mediolan-Turyn-San Remo-Monaco- 
^°nte Carlo-Civita Vecchia-Rzym-Monte Cassino-We- 

lecia- Cena 1195 zł.

Transport-autokar zachodni (bar, wc,video, kawa

i herbata za złotówki).

Wyżywienie - 6 śniadań kontynentalnych, możli

wość dokupienia 6 obiadokolacji.

6 noclegów w hotelach klasy turystycznej.

Ubezpieczenie uczestników od NW i KL do 10000 

USD.

Na całej trasie przewodnikiem jest pilot.

II wariant (10 dni)

Trasa: Florencja-Monte Cassino-Pompeje-Capri-Amal- 

fia-Positano Paestum-Wezuwiusz-Neapol-Rzym-Wene- 

cja. Cena-1255 zł.

-Transport jw. Wyżywienie-7śniadań kontynental

nych, ew. dokupienie 7 obiadokolacji. 7 noclegów w 

hotelach klasy turystycznej. Ubezpieczenie i pilot jw.

Chętni do udziału w Jubileuszu są proszeni o kon

takt w siedzibie ZR z : Małgorzatą Płonką, Waldema

rem Wożniakiem lub Jerzym K.Kaczkowskim.
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KOMUNIKATY/OGŁOSZENIA

*SZKOLENIA*

Dział Szkoleń ZR prowadzi zapisy na następujące szkolenia:

1. Szkolenie ogólnozwiązkowe
(SOD - szkolenie dla działaczy nowopowstałych KZ)

- 3-dniowe, koszt 130 zł. PSS “Społem” w Radomiu,

ul. Sienkiewicza 8,
2. “Układy zbiorowe pracy”,

w tym: sporządzanie układu zbiorowego, negocjowanie układów zbio

rowych,

5-dniowe, koszt 200 zł.

3. Szkolenie ekonomiczne,
5-dniowe - koszt 250 zł.

4. Szkolenie nt. “Komisje BHP”,
3-dniowe, koszt 130 zł.

Wszystkie

ww. szkolenia odbywać się będą w Zakopanem.

Zapisy i wpłaty przyjmowane są w siedzibie Zarządu Regionu, przy ul.

Traugutta 52 w Radomiu, tel. 362-51-61.

Przewodniczący Sekcji Szkoleń ZR

Andrzej Gut

W Zarządzie Regionu 
są jeszcze do kupienia 
kalendarze związkowe 

na 2000 rok.
Cena 1 egzemplarza -18 zł.

przedstawia swoją ofertę dot 

czącą możliwości zakupu i ret 

zacji bonów towarowych wyd 

wanych pracownikom w okrf 

sach przedświątecznych na z 

kup artykułów spożywczych 

przemysłowych 

z funduszy socjalnych.

Spółdzielnia nasza oddaje dc 

dyspozycji Klientów wszystki 

sklepy na terenie całego mii 

sta. Proponujemy dogodne te 

miny realizacji bonów 

towarowych.

Bliższych informacji udziela DZ 

Zakupu i Sprzedaży, 

tel. 362 24-34,

który przyjmuje też zamówieni

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ “Solidarność’’ Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317-4079 - 270 -1 -111
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